
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 283  del 31-12-2018

OGGETTO

LIQUIDAZIONE RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE AFFARI GENERALI

Premesso che:

con deliberazione n. 322 del 22/05/2018, la G.R.C. approvava le direttive per la definizione,-
a valere sulle risorse del POC 2014-2020 linea strategica 2.4, di un unitario programma
regionale di interventi ai fini dello sviluppo turistico demandando, tra l’altro, alla
Direzione Generale per le Politiche culturali e il Turismo UOD 5, struttura incaricata
dell’attuazione della Linea Strategica 2.4 del POC 2014/2010 “Rigenerazione
urbana,politiche per il turismo e Cultura”, la predisposizione del relativo Avviso Pubblico
di Selezione;

con decreto dirigenziale n. 178 del 21/06/2018 della Direzione Generale per le Politiche-
culturali e il Turismo - UOD 5, veniva  approvato l’Avviso Pubblico, per la selezione delle
proposte progettuali che andranno a costituire l’unitario programma regionale di
interventi, articolato nelle specifiche azioni “Eventi di rilevanza nazionale ed
internazionale” da realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 2018 – giugno
2019” da finanziare a valere sulle risorse del POC 2014-2020, linea strategica 2.4
“Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura “stabilendo il termine di
scadenza al 18/07/2018 per la presentazione delle proposte progettuali;

con delibera di Giunta comunale n. 128 del 12/07/2018 venivano  approvate le necessarie-
variazioni di Bilancio al fine di partecipare al Bando regionale per il finanziamento
dell'evento Giullarte 2018;

con delibera di Giunta comunale n. 129 del 12/07/2018 veniva  approvata la scheda-
progettuale dell’evento “Festival Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte –XIX Edizione” con
il relativo piano finanziario, del costo complessivo pari ad € 77.100,00, finanziato per €
70.000,00 a valere sulle risorse POC CAMPANIA 2014/2020, linea strategia 2.4
“Rigenerazione urbana, politiche per il turismo e Cultura“ di cui all’Avviso Pubblico
approvato con Decreto Dirigenziale n. 178 del 21/06/2018, e per € 7.100,00 con fondi
comunali;

Considerato che:
- con nota prot. n. 2018.0516529 del 6/08/2018, acquisita al prot. n. 17997 del 7/08/2018, la
Regione Campania, Direzione Generale per le politiche culturali e il turismo, comunicava
la selezione e collocazione del progetto Giullarte 2018, candidato a cofinanziamento, in
posizione utile per accedere al finanziamento regionale nella graduatoria finale di merito
dei beneficiari, approvata con Decreto Dirigenziale n. 200/2018;

con Determina n. 156 del 16/08/2018 si disponeva l'affidamento diretto, ai sensi dell art.-
36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (D.Lgs 56/2017), a favore della sig.ra
Anna Fedullo del servizio di Direzione artistica e coordinamento tecnico-scientifico, per il
corrispettivo di euro 2.500,00, oltre IVA;

  che l’aggiudicataria  come previsto dall’Avviso Pubblico ai sensi della lettera  N)-
provvedeva, all’atto della stipula contrattuale  al versamento della somma di € 250,00
come deposito cauzionale a questo Ente  incassato con Reversale n. 1227 del  16.10.2018  al
Cap. di entrata n.9004/1 del Bilancio 2018-2020 esercizio 2018;

Richiamate le note nn.24194 e 30208/2018 sulla richiesta  restituzione del deposito
cauzionale  versato;

Preso atto  che l’aggiudicataria ha svolto regolarmente le attività affidate, come attestato



dal RUP;

Ritenuto pertanto dover provvedere al rimborso della cauzione  versata;

Attesa  la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1 del 9/01/2018 e del
vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di Restituire , per quanto suesposto, la somma di € 250,00, versata a questo Comune a
titolo di   deposito cauzionale liquidando la somma stessa a favore della sig.ra Anna
Fedullo,  in  qualità di  Direttore Artistico dell’evento “Festival Internazionale di Artisti di
Strada- Giullarte –XIX Edizione”, con  imputazione    sul  Cap. n.9004/1 del Bilancio 2018-
2020 esercizio 2018;

DI TRASMETTERE il presente atto, con i documenti giustificativi , al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgv. n. 267
del 18/08/2000, autorizzando il servizio stesso alla suddetta restituzione con accredito sul
Codice IBAN indicato con nota prot. n. 30208 del 26/11/2018.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-01-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-01-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


